Emertimi dhe Forma ligjore = “DYNCORP GLOBAL ASSET ”

| sh.p.k
L81414038E

TIRANE

Data e krijimit 14.02.2018
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| ;
| Veprimtaria Kryesore: Mbajtja per menxhim e patentave te investimeve |
| financiare dhe te pasurive te patundshme. Menaxhim dhe pjesmarrje ne |
‘ kompanite kapitale dhe Lkomerciale. Menaxhim i kontranktorit dhe
| kontratave te pergjithshme geveritare dhe private. Menaxhim administrativ |

dhe financiar, Menaxhim Financial/Komercial, Energjite Inovative, Shitje, |
| blerje, giradhenie, giramarrje. Menaxhim projektesh, menaxhim pronash te |
| paluajtshme. Trajnime profesionale. Marketing online ose jo. Investime, |
| pjesmarrje ne fushen industriale....

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 |
| dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”) |
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Shogeria tregtare "DYNCORP GLOBAL ASSET" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2020

Viti 2019

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar llogaritur

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja nelo e perdorur ne akltivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga huamarqe afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ~.:"~ dhes kontabel




Shoqeria tregtare "DYNCORP GLOBAL ASSET" shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2020 - 31.12.2020

Ne lek

Viti 2020

Viti 2019

AKTIVET

Shenime

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

At

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

57,437

Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme

2R

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

A2-A3

57,437

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshmo

Mallra per shitfe

Adla

(v) |Parapagesat per furnizime

Adib

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (I)

Al-Ad/h

57,437

Aktivet afatg_lata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarnje

(i

Aksione dhe lelra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(if)

Ndertesa

(iil)

Makiner dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjora afatgjata

25

Totali 2

AS

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

fl ()

Emri i mire

|| (i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

oy |

Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve %ﬂ
TOTALHAKTI_ L
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Bilanci Kontabel i dates 01.01.2020 — 31.12,2020

Ne lek
[ DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti2020 |  Viti 2019
" | |Detyrimet afatshkurta
1 |Derivativet ]
2 [Huamarrjet :
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra -
(i) |KthimeVRipagesat e huave afatgjata
| (iii) |Bono te konvertueshme
Totali 2 - -
3 |Huatdhe parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve B1 »
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve B2 ¥ .
(iii) |Detyrime tatimore B3 7,254 33,006
(iv) |Hua te tjera ortak B4 50,183 24,431
(v) |Parapagimet e arketuara B5S
I Totali 3 B1-b5 57,437 57,437
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) B4-B5 57,437 57,437
Il |Detyrime afatgjata ;
I 1 |Huat afatgjata —
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare B6
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 B6 - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata I —— -
(4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali | detyrimeve afatgjata (Il) 86 - -
Totali | detyrimeve B1-B6 57,437 57,437
Il |KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
l pasqyrat financiare te konsoliduara)
Rapitall ge 1 perket aksionereve te
2  |shogerise meme (perdoret vetem ne PF te
knnsalidiiara)
3 |Kapitali aksionar B7 - |
[ 4 |Primiiaksionit
" 5 |Njesite use aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 ___|Rezerva ligjore B7 -
8 |Rezerva te tjera B7
9 [Fitimet e pashperndara B7 -
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar B7 -
Totali | Kapitalit (1) B7 - -
B1-87 27,437 57,437




Shogeria tregtare "DYNCORP GLOBAL ASSET" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020

i Ne leke
Nr  |[Pershkrimi i elementeve 2020 2019
1 |Shitjetneto ci 1,869,507 | 1,863,081
| 2 |Teardhurate tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara c2 -
I 5 |Kostoe punes
" - pagat e personelit c3 119,112 |
II - te tjiera 'personeli -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe i 20,714
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet C4 -
[l 7 [Shpenzime te tjera c i 15,200 823,745
II 8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4.7) C1-ch 155,026 823,745
9 ;.itai;ni apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 1,714,481
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi c6
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7 - 295
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare komis cs -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare . 264
(12.14/:12.24/-12.3+/12.4) ERPSTL || S
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ) 1,714,481 | 1,191,808
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5% c9 - 0
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,714,481 | 1,191,808




tare "DYNCORP GLOBAL ASSET" shpk

1 Janar 2020 — 31 Dhjetor 2020

3 1mm§ e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

. T Rezerva s
Xmmam.__ v..:.:. .. Aksione thesari| statutore dhe Fitionk s poc- Totali
aksionar aksionit o shperndare
ligjore
zicioni me 31 dhjetor 2018 1,191,808 1,191,808
mm_& i ndryshimeve ne politikat
kontabel
_ Pozicioni i rreguiluar

Fitimi neto per um_anag: kontabel
U_snm;ﬁﬁm,vmmcm_,
Rritja e rezerves se kapitalit .
Emetim i aksionit =
Pozicioni me 31 dhjetor 2019 - . 2,231,439 2,231,439 __
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,714,481 1,714,481

ividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2020

e ]




SHOQERIA TREGTARE “DYNCORP GLOBAL ASSET ” sh.p.k
SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “DYNCORP GLOBAL ASSET”sh.p.k eshte regjistruar prane
Zyres Se Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me
QKR,date 07/03/2019 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas
ligjiit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shgiptar ne fugi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare”

2. Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite ¢ saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta,

o Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

» Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

* Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

¢ Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte ¢
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin ¢ paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtijes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te qellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e




Per percaktimin e kostos se¢ inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte viersuar
me kosto.

Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli |
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar,

Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fugi.

- Per ndertesat 5%

- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2019 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2020 Viti 2019
1 | Depozita ne banke 0 0
2 | Para ne arke 4] 0
3 | Llogari e ngurtesuar 0 -
Totali (1] 0
Depozitat ne banke jane si me poshte ;
Gjendja ne Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2020 | 31.12.2020 | 31.12.2020
nr | Emertimi I bankave leke euro dollare Totali ne leke
1 | Credins Bank 0 0 0 0
Shuma ne 31.12.2020 0 0 0 0
kusri I kembimit ne
31.12.2020 0
Shuma ne leke
31.12.2020 0 0 0 0




dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme ;
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date
31.12.2019

Kerkesa per arketim Viti 2020 | \_Hti 2019
1 | Kliente per shitje e sherbime | 0 ot
0
Totali 0

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31,12,2020 eshte 0 leke.,

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2020 Viti 2019
1 | Tatim fitimi 0 0
2 | Tvsh 57.437,00 57.437,00
Totali 57.437,00 57.437,00

Gjendja me 31.12.2020 eshte 57.437,00 leke

4. Inventari
a-Mallra per shitje
Gjansjo inventari Viti 2020 Viti 2019
1 | Produkte e mallra 0 0
Totali 0 0

Gjendja e tyre me 31.12.2020 eshte 0 leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite,

%+ Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2020

b- Parapagesat per furnizime 0 leke

5. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte pararqgitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te
tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:




r | Emertimi

Totali

I | Aktive te gendueshme te trupezuara

o

1 | Gjendja me 31.12.2019

o

N

Shtesat per 2020

o

Paksimet per 2020

Gjendja me 31.12.2020

Amortizimi I AQT-ve

Gijendja me 31.12.2019

Shtesat per 2020

Paksimet per 2020

Gjendja me 30.12.2020

PHial o [H lale

Vlera neto 30.12.2020

o Qo oo |[C joiT

Vlera neto e aktiveve eshte 0 leke.

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat te palikujduara ne shumen 0 leke

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

Sigurime shoqerore dhe shendetsore .............. 7.254,00 leke
Taksa vendore ........ T Tr T 0 leke
Tatim i mbajtur ne bumn... ...... T —— 0 leke
Tatim fitimi 0 leke
TVSH 0 leke
Totali i detyrimeve tatimore 7.254,00 leke

4.Huara te tjera ortaku 50.183,00 leke

5.Parapagime te arketuara

6.Shpenzime te periudhave te adhshme jane O leke.

7.Parapagime furniture

8.Hua afatgjata




9.KaPitali

Fitime &
Kapitali ] | Rezerva Rezerva te humbije te 7
Nr_| Emertimi neénshkruar ligiore tjera mbarfura Fitimi I vitit Totali.
1 | Gjendja me 31,12,2019 0 2.231,439,00 0 2.231,439,0
2 | Shiesat per 2020 0 1:714.481,00 1.714.481,0
3 | Paksimet per 2020 0 :
(ﬂenﬁia me 31.12.2020 (1) 8-9#5.32(‘"0

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2020 ne shumen

1.714.481,00 leke

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet qe jane realizuar per vitin 2020 ne
shumen 1,869,507,00 leke

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | mallra 0
Shuma( 601-608) 0

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 0 leke

3. Kostot e punes
¢ Pagat e personelit

---------

e Shpenzimet per sigurime....
L Totan'l.ll".l.l'i'it."!vllli"

0 leke
0 leke
0 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

ST S e
Nr | Emertimi leke

1 | Mirembajtje dhe riparime 0

3 | Shpenzime transferta,udhetime e dieta 15.200,00
4 | Shpenzime gira ambienti 0
5 | Shpenzime kancelarie 0
9 | Te tjera tatim taksa vendore 0
10 | Gjoba 0
12 | Shpenzime karburanti/nafte 0
Shuma 15.200,00

Shpenzime te tjera ne shume 00,00 leke

EROBA,
R




6. Shpenzime per interesa
7. Shpenzime nga konvertimi
8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI " VITI 2020
1 |Te ardhura 1.869.507,00
2 |Shpenzime 155.026,00
3 [Rezultati i ushtrimit 1.714.481,00
4 [Shpenzime te pazbritshme 0 o
5 [Rezultati tatimor 1,714,481,00
6 [Tatim fitimi 5% 0
7 |Fitimi neto 1.714.481,00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

Fitimi neto i shoqerise eshte 1.714.481,00 leke

III -Shenime te tjera

rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te

konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

Administratori :
VITO MANDOLA
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